

J. W. J. X. Tadeusz Hrabia *Zubieński* Biskup Rodopolitański, Sufragan Kaliski, w dniu onegdajszym wrócił z Petersburga do Warszawy. — Jutro iako w rocznicę zgonu s. p. Michała *Witanowskiego*, Rzeczy: Radey Stanu, b. Gubernatora C. Augustowa: odbędzie się o go: 10ej z rana w Kościele O. O. *Kopucynów* żałobne Nabożeństwo, na które pozostała po Nim Wdowa wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. — Dyrektor Gimnazjum drugiego w Warszawie, zawiadamia Rodziców i Opiekunów szkolnej Młodzieży, iż zapis uczniów odbywać się będzie od d. 20 Lipca (1 Sierp.) do 29 Lipca (10 Sierp.) r. b. włącznie, wyjąwszy dni świąteczne, od godz: 9tej z rana do 3ej po połud.: Opłata szkolna pobierana będzie w Kassie Miejskiej, nie w Kancelarji Gimnazjalnej, iako to dotąd miało miejsce. Każdy Uczeń przed wnieśieniem opłaty winien być przedstawiony Dyrektorowi, dla zapewnienia się czyli w klasie, do której zamysła wstąpić, znajduje się miejsce, i czyli do takiej jest należycie usposobionym. Spóźniający się z zapisem nie będą przyjęci do Gimnazjum, chyba za decyzją J. W. Kuratora O: N. W. *Karłowki*. — Wedle odebranej wczoraj o godz: 2ej po północy wiadomości z Krakowa, *woda na Wiśle* pod tem miastem dnia 2/20 b. m. od godz: 9ej z rana do 5ej po połud.: podniosła się o stop 2 nad stan zwyczajny, i podnosząc się dalej wielkim przybytkiem z powodu ciągłych deszczów zagraża. Magistrat M. Warszawy zawiadamiając o tem mieszkańców okolic nadwiślańskich, aby na przypadek spodziewanego, zwłaszcza przy ciągłym wiatrze pod wodę podniesienia się wody na Wiśle pod Warszawą, wcześniej obmyśleć mogli stosowne środki bezpieczeństwa, wzywa ich, żeby wszelkie przedmioty bąc na rzece, bąc nad jej brzegiem mianowicie powyżej mostu znajdujące się tak ubezpieczyć starali się, iżby most z tego powodu na żadne uszkodzenie narazonym nie został. — Na onegdajszej Sesji Tow: Wsparcia podupadłych Artystów muz., Komitet donosił obecnyim Członkom że kapitał tegoż Tow: istniejącego za zezwoleniem Ra-

dy Adm: dopiero od kilku lat, wynosi dziś ze składek, różnych wpływów i ofiar dobrowolnych zł. 35,827. Kapitał ten jest lokowany na pewnych hypotekach. Szczęściu Emerytów pobiera wsparcie stałe. Na tejszej Sesji, iednogłośnie zostali obrani Członkami Komitetu PP. *Podolski* Adwokat i *Klukowski* utrzymujący Skład muzy; iako odznaczający się ciągłą gorliwością i poświęceniem się dla dobra tej Instyt.: — (Art. nad.) Wyjątek z listu z za *Garwolin* z. „Czekamy na Książkę: *Śmierć i odrodzenie*, o której pisała *Biblioteka Warsz.* w *Main* a *Pielgrzym* pisze w Lipcu. Ich zdania rozmaite i przyzwolite, tak są różne, że nam wieśniakom, przywykłym czytać Bibliotekę z uszanowaniem, *Pielgrzym* z uległością, a jedno i drugie z miłym pożytkiem; rozdwojenie to zdań poważnych w przedmiocie iednym, obudza ciekawość względem książki, którą ieden Recenzent zowie poematem, a drugi traktatem filozoficznym. Nie filozofie nasza Parafja, ani Powiat, nie słyniemy z poezji. Jednak, wracający z iarmarku wełnianego i wyścigów, przywieźli nam o filozofji i poezji wyobrażenia dostatecznie dla rozpoznania kategorii, do której rzeczona książka kwalifikować się może; przysposobiwszy się zwłaszcza do tego wyrokowania przeczytaniem sądu o niej, pierwej w Bibliotecie, potem w *Pielgrzymie*. Przysposobienie, które doradzamy troskliwym o własną bezstronność. Czekamy, powtarzam, na książkę, którą każdy, z naszej okolicy przeczytać i po swojemu ocenić zamysła. S. — W sklepie *Blawataym* na *Krakowsk*: Przedmie: pod Nr 440 wprost domu *J. W. Wernera*, znalazłem moóstwo pięknych przedmiotów *Galanteryjno-Introligatorskich*, i z wielkiem ukontentowaniem przekonałem się, że Właściciel z mistrzowską zręcznością takowe wykonywa, łącząc do tego wymieniony gust, wyborowy materiał i umiarkowaną cenę. Okoliczność ta powodnie maie z przyjemnością polecić Właściciela, iako ze wszech miar zasługującego na względy Stanownych Lubowników wyrobów tego rodzaju. *R. J. Szymoński* Ob: — W Księgarni *S. Orgelbranda* przy ulicy *Miodo-*

wej Nr 496, znajduje się nowa edycja 1001 Nocy w języku niemieckim, 24 tomików za złotych 11. — Ofiarowane na korzyść *Sierot* będących pod opieką Towarzystwa Dobroci: różne robotki damskie, sukienki dziecięce nowe i mantylka włóczkowa, są złożone w *Skl-pie Ubogich* do sprzedania. — Podpisany z powołania Lakiernik, pracując dawniej w pierwszych fabrykach w Warszawie, przybył teraz z zagranicy i mieszka przy ulicy Kraków: Przedm: pod Nr 389 na przeciw Saskiego Placu, gdzie przyjmuje wszelkie roboty do lakierowania na blaszki lub metalu, za pomocą ciepłiku; Szłydy do malowania i pisania różnemi charakterami, złotem lub kolorami, i wszelkie inne roboty tak olejne jak lakierowane, wypracować po cenie miernej i na czas umówiony przyrzeka. *A. Wojcicki*. — I przez cały dzień wczorajszy, tuż też noc dzisiejszą deszcz prawie nieustawał; w ciągu nocy wczorajszej gwałtowny wicher wiele drzew w ogrodach powyrwał; najwięcej w Saskim Ogrodzie, także w Aleach. I z rozmaitych okolic Warszawy już są o podobnych szkodach przykre wiadomości. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Corce Adwokata*, J. Pani *Chobrzyńska* 2-kroć, *J.P. Jasiński* i *Karasiński*; po *Tarabanie*, J. Pana *Damse* i J. P. *Żółkowski*.

Z *Petersburga* 30 Czer: (12 Lipca). — N. CESARZ J. zważając, że Wojskowi niżsi, w stopniach Pod-oficerów będący, awansowani są, w czasie służby, do pierwszej rangi oficerskiej nieznaczają, aż po złożeniu egzaminu, nie tylko z ukształtowania frontowego, ale i z nauk, podług wydanych na to programatów, gdy tymczasem przy dymisji nagradzani dotąd byli stopniami oficerskimi i tacy, którzy żadnej zgłębić nie posiadali nauk, Najwyżej raczył zatwierdzić przepisy, podług których i ci ostatni, dla otrzymania przy dymisji rang oficerskich, obowiązani są składać egzamin, aby tym sposobem osoby mające stopień Oficera, nadający znakomite przywileje, posiadały te wszystkie zalety, jakimi powinni się w społeczności odznaczać ludzie tego stopnia. (Przepisy te są ogłoszone w wczorajszej Gazecie Rządowej).

Anglia. — Na posiedzeniu izby wyższej 12go b. m. Margrabia *Claurikarde* (Kleurykard) uczy-

nił rozmaite pytania o sprawy *Indji* wschodniej, a mianowicie w jakim celu Lord *Ellenborough* (Ellenbora) zgromadził korpus 80,000 wojska na granicy *Lahory*. Lord *Ripon* Prezes Kontroli wschodnio-indyjskiej odpowiedział, iż nie myślą ani na całorozprzestrzenie swoich posiadłości w *Indjach* wschodnich; że wiadomość o ozgromadzeniu korpusu na granicy *Lahory* jest bezasadną wieścią. — Gazeta urzędowa ogłosiła nominację Lorda *Haytesbury* na *Namiestnika Irlandji*.

Francja. — Z okoliczności narad nad budżetem ministerstwa marynarki, pokazanie się, że marynarka franc. w r. b. liczy 8 okrętów linjowych, 15 fregat, 16 korwet, 116 statków niższych stopni, 6 okrętów linjow. w rezerwie i 35 parostatków. Minister marynarki oświadczył, że w przyszłym roku flota liczyć będzie 8 okrętów linj.; 10 fregat, 12 korwet, 21 brygów, i 34 statki mniejsze, razem 116 statków żaglowych i 44 parostatków. Na rok przyszły Minister żąda dla marynarki 112,681,280 fr. W przecieciu 4ry poprzednie budżety ministerstwa marynarki dochodziły 112 milionów fr. — Eskadra pod dowództwem Xcia *Joinville* (Żuawil), 28go z. m. zawinęła do *Oranu*. Trzy okręty linj. i fregata *Bel Pul* mają z sobą 700 wojsk marynarki, 203 ludzi z artylerji i 150 z korpusu Inżynierów; razem 1,058 ludzi. Prócz tego eskadra ma z sobą 4ry tak zwane kompanje do wylądowania. każda po 150 ludzi, a w potrzebie mogą liczyć po 200 ludzi. Xię ma przy sobie Oficera marynarki Pana *Lejeune* (Lejen), który bawił w *Maroko* i kraj ten zbadał pod względem hydrograficz. i topograficz. Xięże wysłał statek *Far* z notą ostateczną do *Gibraltaru* i *Tangeru*. Marszałek *Bugeaud* (Biuzo) wrócił na ziemię *algierską*; mniemano iż z obozu *Lalla Mognja* zmierzy do *Tlemenzenu*. Chociaż Marszałek zapewnia, że Cesarz Marokański skłania się do przyjaźni, pismo wszakże z *Algieru* z dnia 6go b. m. donosi że *Abdelkader* śmielej niż kiedykolwiek czyni swoje zabiegi w *Maroko*. Miewa publiczne zgromadzenia, zwiedzane przez najznakomitsze osoby Państwa. Tam bywają mowy fanatyczne poduszczające *Muzułmanów do wojny świętej*. W *Barcelona* 7go b. m. za przybyciem statku *Lokust* gruchnęła nowina pogłoska, że Cesarz Marokański poruczył do-

wództwo nad korpusem pogranicznym *Abdelkaderowi*, że posłał do Emira 4ch swoich synów, i że wojna zdaie się nieochybną. W *Tulonie* zaś 19go b. m. rozszerzono wieść, że Cesarz Marok: przyjął na wszystkie przedstawione mu warunki, i że wyprawa *Xcía Żuęwil* jest odwołaną. Szalik w *Tugurcie Ben Dszellab* dobrowolnie poddał się władzy Francji, i baracz dawniej przez niego opłacany *Beiowi Konstantyny*, kazał wypłacić na ręce Pułkownika *Lebreton* dowodzącego w *Biskarze*. Jazda na wielbiadach w *Algierskiem*, okazuje się bardzo przydatną. — Komisja rozstrząsająca nowe prawo celne, uznała, że traktaty handlowe z Anglią i Stanami Zjedn: są szkodliwe dla marynarki francuz: kupieckiej; że należy zawierać nowe traktaty z *Belgią, Sardynią, Afryką południową, Ameryką* p:łud: i innemi krajami, gdzieby wyrob: franc: miały większy odbyt; że traktat zawarty z *Belgią* r. 1842 nie był korzystnym dla handlu francuz: win i iedwabiu, zwłaszcza iż podobnych korzyści *Belgja* odstąpiła *Niemcom*; dla tego należałoby przywrócić dawne cło na belgijską przędzę i płótno. Nowy traktat z *Sardynią* Komisja pochwała. — 13go b. m. we wszystkich kościołach i w wielu kaplicach *Paryża*, odbyło się żałobne Nabożeństwo za duszę *Xcía Orleańskiego*. W *Sablawil* na miejscu gdzie nieszczęśliwy *Xże* wyzionął ducha, Arcybiskup paryski miał mszę czytaną w obec rodziny królewski. — Po odroczeniu izb Ministrowie rozjadą się do swoich wiejskich mieszkań lub do wód; *Marszałek Soult* (Sult) wcześniej wyjedzie, z tej przyczyny puszczono nawet wieść, iż zupełnie wystąpi z ministerstwa; tyle jest pewnem, że gdyby to miało miejsce, tedy pewno *P. Guizot* (Gizo) otrzyma tytuł Przew. Rady, gdyż teraz już jest duszą polityki ministerstwa. — W mieście francuz: *Rin* żył człowiek mający ogromną postać i siłę nadzwyczajną; sprawował się prawie zawsze nieobyczajnie, często pił a mało pracował. Obwiniono go o ojcoobójstwo, ale że nie było dostatecznych dowodów, został uwolniony. Znaowu go obwiniono że zabił swego stryja, dowody były jasne; skazany przeto został na karę śmierci. Okropną była scena i go śmierci; mnóstwo ludu zgromadziło się na plac ekzekucji. Ledwo można było tego olbrzymia zbro-

dniarza wprowadzić na szafot, krzychał przeraźliwie, z niezmierną trudnością zdołano go położyć na gilotynie; ogromny kark sie mógł zupełnie wcisnąć się w otwór gilotyny; spuszczone ściągające żelazo, lecz głowa nie została odcięta, zbrodniarza powstał wrzeszcząc okropnie, a trudno wyrazić ile obecny Lud był tem zdarzeniem przerażony. Obszerne są opisy tej traicznej sceny, która spowodowałaby nadzwyczajne skutki; iedynie przypisać należy chrześ:jańskiej gorliwości *Kapłana*, który nieodstępnie delikwenta, wznosząc krzyż święty i przemawiając religijnie, skłonił zbrodniarza iż poddał się wyrokowi i otrzymał zasłużoną karę.

Hiszpanja. — Angielski parostatek wojenny *Lokust* 7go b. m. zawinął do *Barcelony* z depeszami dla Pośła ang: *P. Bulwer*; poczem rozszła się wieść, że *Abdelkader* otrzymał dowództwo nad pogranicznym korpusem marokańskim. Z *Malty* wysłano kilka okrętów ang: do brzegów *marokańskich*.

Niemcy. — *Xżna Eugenjuszowa Wirtembergsk* 11go b. m. szczęśliwie w *Düsseldorfie* porodziła *Córke*.

Rozmaitości. — Pismo amerykańskie utrzymuje, że iesli muszle ostrzyg posypią się tabaką, tedy otwierają się same. — *Anegdota amerykańska*. Anglik i Amerykanin poróżniewszy się w towarzystwie wyzwali się na pojedynek. Amerykanin obstaie za tem, aby pojedynek miał miejsce w zupełnie ciemnym pokoju; każdy przeciwko otrzymał parę dobrze nabitych pistoletów, a z temi szukają się wzajemnie. Anglik pierwszy daie ognia i pudłnie. Amerykanin z natury Filozof, nie chcąc popełnić morderstwa, postanawia strzelić przez komin w powietrze, a dostawszy się do kominu strzela wien i za pierwszym strzałem Anglik spada nieżywy. Łatwo domyslić się co zaszło. — W *Londynie* przedstawiono nową operę kompozytora *Kosty*, pod tytułem *Don Karlos*; treść wzięta jest z tragedji *Szyllera*. — *Tancerka Nasse Ti Toa* brunatna *Syfyda*, brunatniejsza niż *Baidaderki*, jest bowiem prawdziwą *Murzynką*, wystąpi wkrótce w teatrze w *Pale Roial*; przybyła ona z *Londynu* z kilku czarnemi towarzyszkami i towarzyszami. Tańce czarnego baletu mają być

bardzo oryginalne, towarzyszone są przez muzykę na instrumentach dotychczas nieznanych w Europie. P. Robins daje się słyszeć na *tokahoe*, P. Wolkok na *gongobanjo*, P. Ring na *kohei*, P. Parker zaś z szczególnym talentem naśladuje ruch i eksplozję parobodu.

W Biurze Rządu Gubern. w Lublinie, odbywać się będzie d. 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b. licytacja, przez deklarację opieczętowane, na entrepryzę wystawienia nowego **DOMU POCZTOWEGO**, wraz z potrzebnymi zabudowaniami, w mieście Krasnymstawie.

W Biurze Burmistrza M. Karczewia, odbędzie się licytacja d. 29 t. m. na sprzedaż **DOMÓW** w M. Karczewiu położonych, mianowicie: domu drewnianego pod Nr 14, i murowanej Austerji Nr 15 oznaczonych.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Zerwe Konst: Małżon: Rzecz: Radyce Stanu z Gub: Grodzieńskiej; Foliński Mich: Radca Stanu z Wilna; Szulgin Dymitry Jenen: Lejt: z Karlsbadu; Sulmirski Marcelli Dz: z Pruski; Komirowski Ant: Oby: z Slezan; Trylski Maciej Dz: z Pawłowic; Mokronowski Edw: Dz: z Jordanowic; Rutkowski Jacenty Dz: z Zdunia.

DONIESIENIA.

W tych dniach nadszedł transport znanych z swojej dobroci **MASZYN do DYSTYLOWANIA WODY**, z nadwronej Fabryki Axianowskiego w Petersburgu; która sprzedaje się po różnych cenach, stosownie do wielkości Maszyn, w Księgarni Wscwołoda Istomina, na Krak.-Przedm: w domu zwanym Rezlera pod Nr 451.



W Folwarku Wirykach w Gubernji Podlaskiej, o milę od miasta Włodawy położonego, znajduje się do sprzedania z wolnej ręki, **SKOPÓW** zdalnych na hodowlą sztuk 650. Wiadomość na gruncie.

Ktoby miał **BROWAR PIWNY** do zbycia, pod korzystnymi warunkami, dla mającego chęć kupna takowy; raczy się zgłosić do Handlu Wina i Korzeni, naprzeciw Sgo Krzyża pod Nr 404.

Podpisany, mam zaszczyt uwzględnić Szano: Publiczność, iż w mieście Gub: Kielcach, zaprowadziłem nową **FABRYKĘ WYROBÓW Złotych i Srebrnych**, oraz **MAGAZYN** mieszczący w sobie już dziś najgustowniejsze roboty. Podejmuję się także wszelkich obślanków niższych i wyższych Sztuki Jubilerskiej i Złotniczej, albowiem pracując w Fabryce W. Nejbauer w Warszawie, zdołam wykonać wszelkie przedmioty zawodu moiego, ręcząc za dobroć wyrobu i rzetelną próbę złota i srebra.

Józef Lutnicki, w Kielcach.

Podpisany, na mocy upoważnienia J.W. Kuratora Okręgu Naukowego, otworzył **Szkołę Wyższą Płci Męskiej o 3ch. klassach**, o czym ma honor zawiadomić chcących go zaszczyścić swem zaufaniem. F. Meunier, ulica Elektorska i Orła N° 747.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU WERTHEJMA

przy ulicy Miodowej w domu W. Dyzmańskiego, **WYGRANO** w ciągnięciu teraz odbytem na kilkadziesiąt w moim Kantorze sprzedanych Serji wylosowanych z pożyczki 150 milionowej:

Jedna na Złp. 14,000,

Jedna na Złp. 7,000,

Dwie po Złp. 2,500,

Dwie po Złp. 1,500,

a w odciągniętej 63 Loterji klasycznej **WYGRANO** w moim Kantorze prócz wielu pomniejszych kwot:

Dwa po Złp. 10,000 czyli Rsr: 1500,

Jeden na „ 5,000 ditto 750,

Jeden na „ 3,333¹/₃ ditto 500.

LOSOW do PIERWSZEJ klasy 64tej Loterji, której ciągnięcie dnia 6go Sierpnia rozpocznie się, catych i częściowych, każdego czasu w moim Kantorze nabyć można. Osoby na prowincji zamieszkałe, raczą zlecenia swe franko nadesłać, którym się zwykłą akuratność w korespondencji zaręcza. — Kantor mój prócz zmiany pieniędzy i Listów zastawnych, ułatwia kupno i sprzedaż wszelkich papierów publicznych; przyjmuje oraz wszelkie komisy pieniężne.



Z powodu wydzierżawienia Dóbr w Gubernji Grodzieńskiej, są do zbycia z wolnej ręki **OWCE**, w 9ciu Folwarkach, to jest: Skopów 3,500, Macior 3,500, Jagniąt do 2,000. Chcący ogół nabyć, brać bezbębne lub chrome, może dostać po zł. 10 sztukę tak Macior jakoteż Skopów; Jagnięta po zł. 4. Kupniacy zaś owczarniami, nabyć może Skopy po zł. 10, Maciory po zł. 12, Jagnięta po zł. 4 gr. 15. Gatunek jest wysoko poprawny. Tryki dla kupującego ogół, w równi liczone będą. Dla układu pisać *franko* do Wgo Górskiego Rachmistrza *Stonim*.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w połud: 9
TEATR ROZMA: Jutro, 29ty raz *Wybór*. 33ci raz *Włóczęga*. 63ci raz *Icek Sędzia*.

Dziś w Kawiarni przy ul: Bielańskiej, w 3cim domu od rogu i w prawej stronie, idąc z ulicy Długiej, Panny *Nowakowskie* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: Freta N° 275, obok handlu Szmitera, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni pod Kopciuszkiem przy ul: Krak.-Przedmieście, JP. *Modliński* z kompanją grać będzie.

Dziś w nowo utworzonej Kawiarni Nro 530 przy ul: Podwał, wprost pałacu Dyzmań, PP. *Hessen* grać będą.